
D O D A T E K  Č .  2  K  R Á M C O V É  D O H O D Ě  O  P O S K Y T O V Á N Í  
S L U Ž E B  T E C H N O L O G I C K É  A  A P L I K A Č N Í  P O D P O R Y  

P R O V O Z U  D A T O V Ý C H  C E N T E R  

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem Odboru informatických činností 

Číslo smlouvy: DOH/32/03/000146/2020 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

TOTAL SERVICE a.s. 

se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 25618067 

DIČ: CZ 25618067 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 579579583/0300  

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 23580 

zastoupená: Václavem Novákem, MBA, předsedou představenstva 

Číslo smlouvy: TS-MHMP-01-2020 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s odst. 25.3 Rámcové dohody o poskytování služeb 
technologické a aplikační podpory tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“). 

  



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku: 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne 29. 4. 2020 uzavřely „Rámcovou dohodu o poskytování 
služeb technologické a aplikační podpory provozu datových center“ (dále jen 
„Rámcová dohoda“), a to na základě veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
technologické a aplikační podpory provozu datových center“ zadávané v otevřeném 
řízení v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

1.2. Předmětem této Rámcové dohody je poskytnutí Služeb spočívajících v aplikační 
podpoře provozu datových center Objednatele, jak jsou blíže specifikovány v čl. 3 
Rámcové dohody a jejích přílohách. Rámcová dohoda byla dle odst. 4.1 Rámcové 
dohody uzavřena na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne ukončení provedení 
Služeb převzetí. 

1.3. Klient prohlašuje, že aktuálně připravuje nové zadávací řízení ZZVZ, jehož 
předmětem bude zajištění technologické a aplikační podpory provozu datových 
center. Ke dni uzavření tohoto Dodatku však dosud není zadávací řízení zahájeno, 
přičemž současně platí, že lze očekávat, že zadávací řízení bude zahájeno nejdříve 
v 3. Q tohoto roku a s přihlédnutím k dalšímu možnému průběhu zadávacího řízení 
nedojde k uzavření nové smlouvy dříve než ve 4. Q roku 2023. 

1.4. Klient dále prohlašuje, že uzavření tohoto Dodatku je pro Klienta nezbytné z důvodu 
potřebnosti zajištění kontinuálních služeb technologické a aplikační podpory 
provozu datových center, a to po uplynutí původní doby trvání stávající Rámcové 
dohody až do doby uzavření nové smlouvy na realizaci předmětného plnění (viz výše 
odst. 1.3 tohoto Dodatku). 

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek bude uzavřen v souladu s § 131 
odst. 5 ZZVZ, kdy platí, že ustanovení § 222 ZZVZ se na tuto Rámcovou dohodu 
použije přiměřeně. Současně uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné změně 



závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť tímto 
Dodatkem: 

(i) dochází pouze k časovému prodloužení možností čerpání služeb 
dle Rámcové dohody a nemění se ekonomická rovnováha závazku 
ze smlouvy v neprospěch Klienta; 

(ii) se nemění celková povaha veřejné zakázky, když poptávané činnosti budou 
shodné či typově obdobné jako činnosti poskytované dle Rámcové dohody; 

(iii) nedochází ke změně, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo 
by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud 
by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně; 
a zároveň 

(iv) plnění je pro Klienta nezbytné, neboť by jinak byla (do doby uzavření nové 
smlouvy) ohrožena provozuschopnost datových center a realizace dalších IT 
a technologických projektů Objednatele. 

1.6. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly 
tento Dodatek k původní Rámcové dohodě, jehož předmětem je provedení shora 
uvedeného záměru Smluvních stran. 

1.7. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované Smluvními stranami v Rámcové dohodě. 

1.8. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku 
v následujícím znění. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 4.1. Rámcové dohody se ruší a nahrazuje se 
následujícím novým zněním: 

„Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to (i) do 31. 12. 2023 či (ii) do doby 
vyčerpání maximální a nepřekročitelné částky ve výši 66.691.734,2 Kč bez DPH 
za všechny Služby dle Rámové dohody, a to podle toho, která z výše uvedených 
skutečností nastane nejdříve.“ 

2.2. Ustanovení Rámcové dohody, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění 
a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

 



3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 

3.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, jeho celý 
text přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv 
jednostranné nevýhodných podmínek. 



PODPISOVÁ STRANA 
 
V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu  
 

Objednatel: 
Hlavní město Praha 
 
 
Podpis: __________________ 
Jméno: Mgr. Jiří Károly 
Funkce: ředitel Odboru odboru informatických činností  
 
 
 
V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 
 

Poskytovatel:  
TOTAL SERVICE a.s. 
 
 
 
Podpis: __________________ 
Jméno: Václav Novák, MBA 
Funkce: předseda představenstva 

 
 


		2023-03-13T12:57:09+0000


		2023-03-16T12:02:02+0100
	Václav Novák




